ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 31 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phạm Thị Tuyên - Phó chủ tịch UBND huyện,

trưởng Ban Chỉ đạo lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ tại cuộc

họp Ban chỉ đạo Lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ giai đoạn 1,

năm 2021 trên Quốc lộ 6 đoạn Km383+200-Km410 (Tuần Giáo - Huổi

Lóng) địa phận các xã Quài Nưa, Quài Cang, Mùn Chung và thị trấn

Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo

Ngày 30/8/2021, UBND huyện Tuần Giáo tổ chức cuộc họp Ban chỉ

đạo Lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ giai đoạn 1, năm 2021 trên

Quốc lộ 6 đoạn Km383+200-Km410 (Tuần Giáo - Huổi Lóng) địa phận các

xã Quài Nưa, Quài Cang, Mùn Chung và thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần

Giáo, dưới sự chủ trì của đồng chí Phạm Thị Tuyên - Phó chủ tịch UBND

huyện, trưởng Ban Chỉ đạo lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ. Tham

dự buổi làm việc có các đồng chí Phó ban, thành viên Ban Chỉ đạo lập lại trật

tự hành lang An toàn đường bộ tại cuộc họp Ban chỉ đạo Lập lại trật tự hành

lang An toàn đường bộ giai đoạn 1, năm 2021 trên Quốc lộ 6 đoạn

Km383+200-Km410 (Tuần Giáo - Huổi Lóng) địa phận các xã Quài Nưa,

Quài Cang, Mùn Chung và thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo theo Quyết

định số 1798/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của UBND huyện Tuần Giáo.

Sau khi quán triệt nội dung cuộc họp và nghe Đồng chí Nguyễn Quốc

Toản, Trưởng CAH – Phó trưởng Ban chỉ đạo trình bày Kế hoạch 156/KH-

UBND ngày 17/8/2021 của UBND huyện và dự kiến phân công nhiệm vụ

các thành viên Ban Chỉ đạo lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ tại

cuộc họp Ban chỉ đạo Lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ giai đoạn

1, năm 2021 trên Quốc lộ 6 đoạn Km383+200-Km410 (Tuần Giáo - Huổi

Lóng) địa phận các xã Quài Nưa, Quài Cang, Mùn Chung và thị trấn Tuần

Giáo, ý kiến của lãnh đạo cơ quan, đơn vị thuộc Sở Giao thông Vận tải:

Phòng QLGT, Thanh tra Sở, Công ty cổ phần đường bộ 226 và các ý kiến

của các đồng chí Phó ban, thành viên Ban Chỉ đạo lập lại trật tự hành lang

An toàn đường bộ theo Quyết định số 1798/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của

UBND huyện Tuần Giáo, đồng chí Phạm Thị Tuyên - Phó chủ tịch UBND

huyện kết luận như sau:

1. Căn cứ Kế hoạch 156/KH-UBND ngày 17/8/2021 của UBND huyện

và nhiệm vụ được phân công, các thành viên Ban chỉ đạo theo chức năng của

cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng Kế hoạch của đơn vị mình; UBND các xã,

http://tuangiao.gov.vn:8080/tuangiao/VBdi.nsf/str/755B595A17E267ED472587330039A246?OpenDocument
http://tuangiao.gov.vn:8080/tuangiao/VBdi.nsf/str/755B595A17E267ED472587330039A246?OpenDocument
http://tuangiao.gov.vn:8080/tuangiao/VBdi.nsf/str/755B595A17E267ED472587330039A246?OpenDocument

2

thị trấn ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo cấp xã, tổ chức triển khai

thực hiện nhiệm vụ theo đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Công an huyện - Cơ quan thường trực hoàn chỉnh tham mưu Thông

báo phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban chỉ đạo lập lại trật tự hành lang

An toàn đường bộ giai đoạn 1, năm 2021 như nội dung đã thống nhất tại Hội

nghị thời gian thực hiện trước ngày 03/9/2021; chủ trì phối hợp với Phòng

Kinh tế - Hạ tầng và Công ty cổ phần đường bộ 226 tổng hợp tham mưu báo

cáo theo quy định.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Công ty cổ phần đường bộ 226 hướng

dẫn các xã,  thị trấn ban hành Thông báo tuyên truyền lập lại trật tự hành lang

An toàn đường bộ giai đoạn 1, năm 2021;

4. Phòng Tư pháp phối hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý các

trường hợp vi phạm trật tự hành lang An toàn đường bộ theo quy định;

5.  UBND các xã Quài Nưa, Quài Cang, Mùn Chung và thị trấn Tuần Giáo:

- Ban hành Thông báo tuyên truyền lập lại trật tự hành lang An toàn

đường bộ giai đoạn 1, năm 2021 chậm nhất ngày 03/9/2021;

- Tổ chức công tác tuyên truyền, phổ biến đến các hộ dân cư, người dân

dọc theo các tuyến đường, tuyến phố trên địa bàn quản lý đến ngày

10/9/2021.

- Từ ngày 11/9/2021 đến ngày 14/9/2021: Vận động người dân tự tháo

dỡ, di chuyển các phần vi phạm sau khi đã tuyên truyền, nhắc nhở.

- Từ ngày 15/9/2021: Đồng loạt ra quân, tiến hành kiểm tra, xử lý vi

phạm về vỉa hè, lòng, lề đường, đất của đường bộ và hành lang trên địa bàn.

- Nơi nào thực hiện không nghiêm túc, để xảy ra vi phạm hoặc không

có biện pháp quyết liệt thì đồng chí Chủ tịch UBND xã, thị trấn phải chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

6. Phòng Tài chính & Kế hoạch: Hướng dẫn xây dựng dự toán dự trù

kinh phí, tham mưu UBND huyện duyệt; xem xét hỗ trợ cho các thành phần

liên quan để tổ chức lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ giai đoạn 1,

năm 2021.

7. Đề nghị Công ty Cổ phần đường bộ 226: Bổ sung phương tiện, trang

thiết bị, máy móc để thực hiện việc cưỡng chế, giải tỏa các công trình trong

vỉa hè hành lang ATĐB, các công trình ảnh hưởng đến an toàn giao thông,

tiềm ẩn nguy cơ xảy ra mất ATGT (nếu có). Phối hợp chặt chẽ với UBND các

xã Quài Cang, Quài Nưa, Mùn Chung và thị trấn Tuần Giáo, các cơ quan đơn

vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo đúng tiến độ, đảm

bảo chất lượng, hiệu quả.

Trên đây là Kết luận của đồng chí Phạm Thị Tuyên - Phó chủ tịch

UBND huyện, trưởng Ban Chỉ đạo lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ

tại cuộc họp Ban chỉ đạo Lập lại trật tự hành lang An toàn đường bộ giai đoạn

3

1, năm 2021 trên Quốc lộ 6 đoạn Km383+200-Km410 (Tuần Giáo - Huổi

Lóng) địa phận các xã Quài Nưa, Quài Cang, Mùn Chung và thị trấn Tuần

Giáo, huyện Tuần Giáo. UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị liên

quan biết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện (b/c);

- Thành viên theo Quyết định số

1798/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của

UBND huyện Tuần Giáo;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Công ty cổ phần đường bộ 226;

- UBND các xã: Quài Nưa, Quài Cang,

Mùn Chung và thị trấn Tuần Giáo;

- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-01T16:54:17+0700

		2021-09-03T07:24:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-03T07:24:55+0700